
 

 

 

 
Press Release 

2016 年 4 月 19 日 

株式会社 gloops 
 

新作 RPG『LAPLACE LINK -ラプラスリンク-』 
配信延期のお知らせ 

 

 
 

株式会社 gloops（本社：東京都港区、代表取締役社長：池田 秀行、以下「グループス」）は、開発中のスマート

フォン向け新作 RPG『LAPLACE LINK -ラプラスリンク-』（以下、『ラプラスリンク』）につきまして、配信時期を
延期いたしますことをお知らせいたします。 

 

『ラプラスリンク』は、2016 年 4 月の配信開始を目指し開発を進めておりましたが、皆様により楽しんでいただけ

るよう、さらなるクオリティ向上や機能改善を図るため、配信時期の延期を決定いたしました。本作をお待ちいた

だいている皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

『ラプラスリンク』の開発状況や配信予定日につきましては、公式サイトおよび公式 Twitter、プロデューサーの

Twitter 等で随時お知らせしてまいりますので、いましばらくお待ちくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 公式サイト ： http://laplacelink.jp/ 

 公式 Twitter アカウント ： https://twitter.com/laplacelink 

 プロデューサー Twitter アカウント ： https://twitter.com/ud_laplacelink 

 
 
プロデューサー 上田 朋宏より 
この度は、『LAPLACE LINK -ラプラスリンク-』のリリースを延期させていただくことになりましたこと、心よりお詫び

申し上げます。 

リリースを楽しみに待っていてくださった皆様に対しては、当初お約束していた 4 月にお届けすることができず、大

変申し訳なく感じております。 

 

まだまだ自分の理想とするクオリティに届いていないというのが、延期を決定した大きな理由です。 

オープンβテストで判明した問題点を改修し終え、もう少し手を入れることで確実にもっと面白くなるという手応えを

感じています。一方で、今のままでは、｢素材は良くても料理として不完全｣のような状態で、皆様にお出しできるタ

イミングではないと考え、延期を決断いたしました。 

 

新しいリリース時期については、まだ正式にお伝えできない状態です。 

再度の延期はあり得ないと考えておりますので、確実にその時期にリリースできるとなったタイミングで、皆様にお

伝えさせていただきたいと思います。 

 

お待たせするお詫びとして、リリース時に 10 連ガチャを 2 回引ける分のアイテムをご用意させていただきました。 

また、お待ちいただく間、『ラプラスリンク』の世界観をもっと知っていただくためのキャンペーン等も計画しています

ので、よろしければぜひご参加ください。 

 



 

 

 

 

2 

 

最後に、今回はリリース延期となりましたが、｢納得いくまで作り込んでからリリースする｣ということは本作を立ち上

げた当初から決めていたことで、皆様にはぜひご理解いただければと思います。 

面白いゲームをお届けできるよう一層頑張りますので、引き続き『ラプラスリンク』をよろしくお願いいたします。 

 

2016 年 4 月 19 日 

『LAPLACE LINK -ラプラスリンク-』プロデューサー 

上田 朋宏 
 

 

 

配信延期のお詫びについて 
配信延期のお詫びとして、ガチャ 20 回分相当のアイテムを、本作の配信開始時にプレゼントさせていただきます。 

（アイテムはゲーム内の「ギフト」から受け取れます） 

 

 

□『ラプラスリンク』について 
 

【ゲーム概要】 
タイトル ： LAPLACE LINK -ラプラスリンク- 

ジャンル ： RPG 

配信開始日 ： 未定 

提供プラットフォーム ： Mobage、App Store、Google Play、Chrome ウェブストア 

料金体系 ： 無料（アイテム課金制） 

対応機種 ： iOS/Android 搭載スマートフォン、PC 

公式サイト ： http://laplacelink.jp 

公式 Twitter ： https://twitter.com/laplacelink 

 

【スタッフ＆キャスト】 
メインキャラクターデザイン ： toi8 

BGM ： 伊藤 賢治、いとうけいすけ 

主題歌 ： やなぎなぎ 「zoon politikon」（ゾーンポリティコン） 

出演声優 ： 内山 昂輝 （イツキ役）、川澄 綾子 （シュクナ役）、種田 梨沙 （ハルカ役）、下野 紘（ユウト役）    ほか 

 

         
 

※画像はすべて開発中のため、実際とは異なる場合があります。 

 
コピーライト表記 © gloops, Inc. 

Licensed by NBCUniversal ENTERTAINMENT JAPAN, LLC. 

その他のすべての商標は、それぞれの所有者に帰属します。 

本リリースの文章、提供した画像データ等を、本件に関する記事以外の目的で使用することを禁止します。 

  



 

 

 

 

3 

 

□株式会社 gloops (グループス) について    http://gloops.com/ 

gloops は、「みんなの手に、新しい遊びを。」をスローガンに、モバイルゲーム上で革新的な価値を提供しつづけ、遊びを通じて

人々と繋がる面白さを体験できるゲームの開発・運営を行っております。現在までに約 40 タイトルを配信し、累計約 4,000 万人の

お客様に楽しんでいただいております。 

 

設立： 2005 年 8 月 2日 

代表取締役社長 兼 CTO： 池田 秀行 

事業内容： ソーシャルアプリケーション事業 

 

 
＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社 gloops  広報部 

〒106-0032 東京都港区六本木一丁目 4番 5号 アークヒルズ サウスタワー 6F 

TEL：03-5549-7373  MAIL：pub@gloops.com 

Web サイト：http://gloops.com  Facebook ページ：https://www.facebook.com/gloopsInc 


